ut premittitur, innouatas, mandet districtius obseruari. In quorum omnium testimonium et 
robur perpetuo valiturum presentes literas fieri et Sigiilorum nostrorum fecimus munimine 
roborari. Actum et datum Brunne in die beat! Nicolai Episcopi. Anno domini M°CCC°XLII0.

(Nach dem handschriftl. Cod. zu Anfang- des XV. Jahrhundertes Nr. 34 im Archive der Stadt 
Brünn S. 62 b. Abgedruckt bei Pelzet K. Karl IV. I. Th. Urkunden!). S. 28 n. XXIX. 
Böhmer a. a. O. S. 346 n. 57.)

451.
Pabst Clemens VI. ernennet den Peter von Lima zum Domherrn von Olmütz, reservirt 
ihm eine Präbende daselbst und gestattet, dass er gewisse Beneficien in der Prager Diöcese 

behalten dürfe. Dt. Avinione, II. Idus Decembris (12. December) 1342.
Cdemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto lilio Petro de Lima Canonice 

Olomucensi Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Vol entes tibi. . . graciam fa cere specialem, Canonicatum ecclesie Olomucensis cum ple- 

nitudine iuris canonici apostólica tibi auctoritate conferimos, et de illo etiam providemus. 
Prebendan! vero siqua in eadem ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit, quam tu per 
te vel procura torem tuum ad hoc legitime constitutum, infra unáis mensis spatium postquam 
tibi vel eidem procurator! vacatio illius innotuerit, duxeris acceptandam, conferendam tibi 
post acceptationem huiusmodi cum omnibus iurihus et pertinentiis suis donation! apostolice 
reservamos.. Aut si presens non fueris ad prestanduni de observandis statutis et consue- 

tudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia tu a per procura torem 
ydoneum et cum ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter illud prestes. Sen quod in
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Capella Omnium Sanctorum in Castro Fragen si canonicatum et prebendara ac ecclesiam 
Parrochialem in Waduano Pragensis diócesis nosceris obtinere. Nulli ergo etc. nostro col- 
lationis, provisions, reservationis, inhibitionis, et constitutionis infringere etc. Datum Avinione 
Il Idus Decembris Anno Primo.

(Nach dein Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J. I. B. X. Br. 1224 S. 275 im Vaticanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

452.

Pabst Clemens VI. ernennet den Hoger (Oji'r), Sohn des Wilhelm von Landstein, zum 
Domherrn von Olmütz und reservirt ihm eine Präbende daselbst. Dt. Avinione, Idibus 

Decembris (13. December) 1342.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Ogerio Wilhelmi de Lanc- 

stemj Canonice Olomucensi Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Volentes tibi. . gr a tiara facere specialem, Canonicatum ecclesie Olomucensis cum ple

ni tu dine iuris Canonici, apostólica tibi auctoritate conferiraus, et de illo etiara providemus. 
Prebendara vero si qua in dicta ecclesia vacat ad presens, vel cum vacaverit, quam tu peí- 
te vel procuratorem tuum ad hoc legittime constitutum infra unius mensis spatium, postquam 
tibi vel eidem procurator! vacatio ill ins innotuerit, duxeris acceptandam, conferendam tibi. . . 
reservamus.. . Datum Avinione Idibus Decembris Anno Primo.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J. I. B. III. Br. 672 S. 346 im Vaticanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

453.

Markgraf Karl bestätigt die Urkunde des Markgrafen Premgsl vom J. 1234, womit das 
Brucker Kloster von allen Abgaben und von der weltlichen Jurisdiction befreit wurde. 

Dt. Bi■unne, XVIII. Kalend. Januarii (15. December) 1342.

In Nomine sánete Trinitatis et indiuidue vnitatis Amen. Karolus domini . . Regis 

Boemie Primogénitos Marchio Morauie, Ad rei memoriam sempiternam, Notum sit omnibus 
presentibus et futuris, Quod nostrum accedens personam, Venerabilis Johannes Abbas Mo
nastery Lucensis, Premonstratensis ordinis Olomucensis dyocesis. Deuotus noster sincere 
dilectos, quasdam, Excellentissimi dare memorie, quondam Premizl Marchionis Morauie, Pro
genitoris nostri karissimi, litteras nobis, cum humilitate et Reuerencia debitis exhibere curauit, 
petens humiliter et atiente, quatenus illas, de benignitate sólita, confirmare, graciosius dig— 
naremur. Quarum quidem litterarum Tenor sequi tur in hec verba. In Nomine domini nostri 
Jesu Cristi. Amen. Premizl miseracione diurna Marchio Morauie. Monasterio Beate Marie 
Virginis, et sancti Wenceslai glorios! martiris, in Luca etc. usque. Acta sunt hec anno 
gracie, Millesimo Ducentésimo Tricésimo quarto. Indiccione Sexta, Datum Znoym, per manus 
Ilarij Notarij, XIo Kalendas Novembris. (Siehe B. II. S. 271 n. CCXLVIII.j Nos itaque 

42
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Progenitorum nostrorum clare memorie vestigijs in quibusuis pijs ac salubribus actibus in
nerere unientes. Prefati quoque deuoti nos tri Johannis Abbatis Monastery Lucensis. ordinis 
et dyocesis predictoruni, precibus racionabilibus, inclinati . predictas litteras, prout de verbo 
ad verbum presentibus sunt inserte, ratificamos, approbamus, innouamus et de certa sciencia 
presentís script! patrocinio confirmamos. In coins rei testimonien! et Robur perpetuo valiturum 
presentes litteras fieri et Sigilli nostri munimine iussimus com muniri. Actum et Datum Brunne 
XVIIIo Kalendas January. Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimosecundo.

(Das Orig, auf Pergam. mit einem wohl erhaltenen Sigille im Archive desselben Klosters, im 
mähr, stand. Landesarchive lit. A. n. 7. Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV. I. Th. 
Urkundeub. S. 119 n. CXIV. Böhmer a. a. 0. S. 346 n. 58.)

454.

Markgraf Karl bestätigt dem Nonnenkloster „Schwester Her bürg“ zu Brünn alle von den 
früheren Königen und Markgrafen verliehenen Rechte und Privilegien. Dt. Brunne XVI.

Kalend. Januarii (17. December) 1342.

In Nomine Domini Amen. Nos Carolus Domini Regis Bohemite Primogénitos, Marchio 

Mor a vise ad universorum prsesentium et futurorum volumus notitiam peruenire, quod ad 
religiosas et devotas in Christo sor ores, Priorissam et Conuentum Monasterii Cellte Sanctae 
Mariae Virginis in Bruna, Ordinis Sancti Augustini sub cura Fratrum Praedicatorum degentium 
specialem favorem, ac pie devotionis gerentes affectum, ac obinde mérito earundem com- 
moditatibus profectibus et honoribus intendentes, ut Nostris adjutae praesidiis ac suffultae Gratiis 
opportunis Regi Supremo valeant in quiete liberius famulari. Nos omnes Gratias, Privilegia, 

Libértales, immunitates et Indulgentias, per quoscumque Reges Bohemiae, vel eciam Marchiones 
Moravian concessas, et datas, eisdem ratas gratas et firmas bebentes, ipsas cujuscumque conti- 

nentiae, vel tenoris existunt, recognoscimus, innovamus, approbamus, ac de certa Nostra sciencia 
presentibus confirmamos, prominentes sinceriter bona fide, predictas Priorissam et Conuentum, 

ac monasterium circa Gratias, Privilegia, Liberta tes, Immunitates et Indulgentias, hujusmodi 
gratiosius conservare, nichilominus earundem sororum videlicet Priorissae et Conventos Mona
sterii supradicti defeclibus et innopiae gratiose succurrere cupientes, cas, ac ipsarum homines, 
villas grangias, possessiones, et bona, quos, aut quas, seo quae jam obtinent, aut in posterom 
obtinebunt, ab omnibus Steuris, exaccionibus contributionibus pecuniarum aut etiam anno- 
narura, seu vini subsidiis, vexationibus, angariis perangariis, et ab omni genere tributorum 
quocumque nomine censeantur Nobis, aut Camerae Nostrae, vel etiam Capitaneis, Camerariis, 
villicis, Burggraviis, Poprawczonibus, seu aliis, quibuscunque Nostris Oflicialibus de Jure 
vel de consuetudine debitis, ab olim vel ex novo inductis, quibus hactenus multimode sunt 

oppress®, absolvimos, eximimos, et ten ore praesentium perpetuo liberamos, excepta Berna, 
seo generali collecta, qoam Nobis, et Camerae Nostrae de sois hominibus, possessionibos, 
atque Bonis predictis, dum Communiter per Moraviam recipienda foerit solvere more debito 
tenebuntur. Et vt plena et perfecta in his omnibus gao dea nt amodo Libértate fidelibus Nostris
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dictis Capitaneis, Camerariis, Purggraviis, villicis, Poprawczonibus, ac aliis Nostris Offi- 
cialibus quibuscumque praesentibus et futuris coinmittimus sub obtentu gratite Nostra firmiter 
et mandamus, quatenus ab eisdem Priorissa, et Monasterio Cellae Sanctae Mariae, Steuras, 
exactiones, contributiones pecuniarum, annonarum, sen vini subsidia nuliatenus recipiant, 
exigant, aut requirant, nee eas ad tributa solvenda, vel ad alia praestanda subsidia, vel 
servilla quomodolibet arceant, aut compellant, nullas eis prorsus molestias, gravamina vel 
injurias inferendo, indignationem Nostram, et poenas gravissimas pro motu Nostro transgres- 
soribus infligendas, si contrarium attentare prasumpserint incursuri. In cujus rei testimonium, 
et robur perpetuo valiturum presentes conscribi, et sigillorum Nostrorum volumus appensione 
muniri. Actum et datum Brunae décimo Sexto Calendas January, Anno Domini Millesimo, 
trecentesimo quadragesimo secundo.